
Муниципальное Нютагай засагай Иангай эмхи зурган 
«Хяагтын аймаг»

гэйэн нютагай засагай байгууламжын 
Болбосоролой аймагай хутэлбэри

казенное учреждение
«Районное управление образования

муниципального образования 
«Кяхтинский район» 

(МКУ «Районное управление 
образования

МО «Кяхтинский район»)

ул. Чикойская, 9 г.Кяхта, Кяхтинский район, Республика Бурятия, 671840, 
тел. (30142)91-9-96, факс (30142) 91-5-22, e-mail: kyahta.runo@,mail.ru

Приказ
по районному управлению образования

№ 126

от 19 ноября 2024 года

Об итогах районного конкурса чтецов

Согласно плану МКУ РУО проводился районный конкурс чтецов среди обучающихся 
начальных классов.

В конкурсе приняли участие 80 учащихся из 21 общеобразовательных организаций 
На основании протоколов подведения итогов конкурса и решения жюри приказываю:

1. Утвердить итоги районного конкурса чтецов, посвященного Дню матери (приложение 1)
2. Утвердить итоги районного конкурса чтецов «Живая классика» (приложение 2)
3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров конкурса 

(приложение 3)

/ Начальник
\МКУ РУ хтинскии район»: <̂Л. В. Мелентьева

Исп. О. В. Бадмацыренова 
89085924162



Приложение 1
к приказу МКУ РУО№ 126 от 19.11.2024г

Итоги районного конкурса 
чтецов, посвященного Дню матери

1 класс
1 место -  Кожевникова Ева, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
2 место -  Красноярова Вероника, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
2 место -  Нечаев Мирон, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
3 место -  Кожевников Матвей, МБОУ «Большекударинская СОШ» 
3 место -  Бурлакова Снежанна, МБОУ «Шарагольская СОШ»

2 класс
1 место -  Ануфриева Варвара, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
2 место -  Шабаев Платон, МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
2 место -  Носырева Арина, МБОУ «Наушкинская СОШ»
2 место -  Агафонов Артем, МБОУ «Кударинская СОШ»
3 место -  Эрдынеева Дари, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
3 место -  Бахманова Анастасия, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
3 место -  Замбалаев Данзан, МБОУ «Хоронхойская СОШ»

Приложение 2 
к приказу МКУ РУО № 126 от 19.11.2024г

Итоги районного конкурса 
чтецов «Живая классика»

3 класс
1 место -  Бурдуковский Иван, МБОУ «Шарагольская СОШ»
2 место -  Салтанов Даниил, МБОУ «Большекударинская СОШ»
2 место -  Кожевникова Полина, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
3 место -  Шарипова Милана, МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
3 место -  Цыбикова Алина, МБОУ «Большелугская ООШ» имени Бямбын Ринчена
3 место -  Замалеева Карина, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»

4 класс
1 место -  Сапега Андрей, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
2 место -  Габдулвагапов Кирилл, МБОУ «Хоронхойская СОШ»
3 место -Лифанов Егор, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
3 место -Буянтуев Айдын, МБОУ «Алтайская СОШ»



Приложение 3
к приказу МКУ РУО № 126 от 19.11,2024г

Список учителей, подготовивших победителей и призёров конкурса

1. Галсанова Любовь Хандажаповна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
2. Лобыцина Людмила Валерьевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
3. Банзаракцаева Лариса Пурбаевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
4. Ефремова Светлана Николаевна, МБОУ «Большекударинская СОШ»
5. Гумпылова Наталья Сономовна, МБОУ «Шарагольская СОШ»
6. Жамьянова Оксана Ивановна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
7. Шишкова Ольга Владимировна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
8. Ветошникова Любовь Ивановна, МБОУ «Наушкинская СОШ»
9. Раднаева Дари Алексеевна, МБОУ «Кударинская СОШ»
10. Самданова Баирма Бимбаевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
11. Лончакова Галина Николаевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
12. Логинова Нина Сергеевна, МБОУ «Хоронхойская СОШ»
13. Галданова Алёна Амгалановна, МБОУ «Шарагольская СОШ»
14. Синюшкина Любовь Васильевна, МБОУ «Большекударинская СОШ»
15. Батомункуева Елена Анатольевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
16. Гыгмытова Людмила Нимаевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
17. Чупошева Наталья Васильевна, МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
18. Банзаракцаева Людмила Бабасановна, МБОУ «Большелугская ООШ» имени Бямбын 
Ринчена
19. Минаева Ольга Ивановна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
20. Цыренжапова Евгения Геннадьевна, МБОУ «Хоронхойская СОШ»
21. Укоева Октябрина Ринчиновна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
22. Чагдурова Октябрина Николаевна, МБОУ «Алтайская СОШ»


